
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 농업기반시설 확충
단위: 정주기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 26,096,653 20,116,237 5,980,416

국          3,174,794 2,881,535 293,259

균          6,492,000 3,645,000 2,847,000

분              7,950 7,950 0

도            932,086 266,000 666,086

시         15,489,823 13,315,752 2,174,071

농업기반시설 확충 3,348,829 2,646,631 702,198

균          1,557,000 1,245,000 312,000

분              7,950 7,950 0

도            383,086 123,000 260,086

시          1,400,793 1,270,681 130,112

정주기반 1,377,000 1,097,152 279,848

균            964,000 768,000 196,000

도             20,657 0 20,657

시            392,343 329,152 63,191

농촌정주기반 확충사업 1,377,000 1,097,152 279,848

균            964,000 768,000 196,000

도             20,657 0 20,657

시            392,343 329,152 63,191

401 시설비및부대비 1,377,000 1,097,152 279,848

균            964,000 768,000 196,000

도             20,657 0 20,657

시            392,343 329,152 63,191

01 시설비 1,367,210 1,089,352 277,858

  ○ 정주기반 확충사업             1,367,210          1,089,352          277,858  경정 1,367,210,000원

균            964,000 768,000 196,000

도             20,657 0 20,657

시            382,553 321,352 61,201

02 감리비 4,832 3,850 982



부서: 건설과
정책: 농업기반시설 확충
단위: 정주기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 정주기반 확충사업 감리비
                4,832              3,850              982      경정 4,832,000원

03 시설부대비 4,958 3,950 1,008

  ○ 정주기반 확충사업                 4,958              3,950            1,008  경정 4,958,000원

농업생산기반 1,329,229 1,052,479 276,750

균            143,000 131,000 12,000

분              7,950 7,950 0

도            337,000 104,000 233,000

시            841,279 809,529 31,750

한발대비 용수개발사업 179,000 164,000 15,000

균            143,000 131,000 12,000

시             36,000 33,000 3,000

401 시설비및부대비 179,000 164,000 15,000

균            143,000 131,000 12,000

시             36,000 33,000 3,000

01 시설비 177,711 162,820 14,891

  ○ 한발대비 용수개발사업               177,711            162,820           14,891  경정 177,711,000원

균            143,000 131,000 12,000

시             34,711 31,820 2,891

03 시설부대비 1,289 1,180 109

  ○ 한발대비 용수개발사업                 1,289              1,180              109  경정 1,289,000원

농업생산기반시설 민원해결 공사 260,208 260,578 △370

201 일반운영비 29,208 29,578 △370

01 사무관리비 7,130 7,500 △370

  ○ 임차료(예산절감)                 7,130              7,500            △370  경정 7,130,000원

소규모 농업기반시설 공사 666,121 404,001 262,120

도            233,000 0 233,000



부서: 건설과
정책: 농업기반시설 확충
단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            433,121 404,001 29,120

401 시설비및부대비 637,001 404,001 233,000

도            233,000 0 233,000

시            404,001 404,001 0

01 시설비 631,755 400,087 231,668

  ○ 화양면 소장 농로 포장공사
               49,460                  0           49,460      50,000,000원 * 98.92/100

도             49,460 0 49,460

  ○ 주삼동 농로 확포장공사
               25,000                  0           25,000      25,000,000원 * 1식

도             25,000 0 25,000

  ○ 봉계동 월앙마을 농로 확포장공사
               25,000                  0           25,000      25,000,000원 * 1식

도             25,000 0 25,000

  ○ 상암동 원호명 농로 확포장공사
               25,000                  0           25,000      25,000,000원 * 1식

도             25,000 0 25,000

  ○ 화양면 옥적리 마상마을 농로 포장공사
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

도             20,000 0 20,000

  ○ 화양 화동 용배수로 공사
               87,208                  0           87,208      88,000,000원 * 99.10/100

도             87,208 0 87,208

03 시설부대비 5,246 3,914 1,332

  ○ 화양면 소장 농로 포장공사
                  540                  0              540      50,000,000원 * 1.08/100

도                540 0 540

  ○ 화양 화동 용배수로 공사
                  792                  0              792      88,000,000원 * 0.9/100

도                792 0 792



부서: 건설과
정책: 농업기반시설 확충
단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 29,120 0 29,120

02 공기관등에대한대행사업비 29,120 0 29,120

  ○ 기계화경작로 확포장공사 시비부담금(관기지
    구)                29,120                  0           29,120      29,120,000원 * 1식

농촌마을 종합개발 428,600 283,000 145,600

균            300,000 196,000 104,000

도              6,429 0 6,429

시            122,171 87,000 35,171

봉전권역 농촌마을 종합개발사업 428,600 283,000 145,600

균            300,000 196,000 104,000

도              6,429 0 6,429

시            122,171 87,000 35,171

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

  ○ 농촌마을 종합개발사업 홍보물 제작(공기관
    등에대한대행사업비로 과목변경)                     0              3,000          △3,000      경정 0원

401 시설비및부대비 0 280,000 △280,000

균                  0 196,000 △196,000

시                  0 84,000 △84,000

01 시설비 0 272,216 △272,216

  ○ 농촌마을 종합개발사업(율촌봉전권역)[공기
    관등에대한대행사업비로 과목변경]                     0            272,216        △272,216      경정 0원

균                  0 196,000 △196,000

시                  0 76,216 △76,216

02 감리비 0 5,768 △5,768

  ○ 농촌마을 종합개발사업(율촌봉전권역)[공기
    관등에대한대행사업비로 과목변경]                     0              5,768          △5,768      경정 0원

03 시설부대비 0 2,016 △2,016



부서: 건설과
정책: 농업기반시설 확충
단위: 농촌마을 종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 농촌마을 종합개발사업[공기관등에대한대행
    사업비로 과목변경]                     0              2,016          △2,016      경정 0원

403 자치단체등자본이전 428,600 0 428,600

균            300,000 0 300,000

도              6,429 0 6,429

시            122,171 0 122,171

02 공기관등에대한대행사업비 428,600 0 428,600

  ○ 농촌마을 종합개발사업 봉전권역 위수탁(시
    설비에서 과목변경)               428,600                  0          428,600      428,600,000원 * 1식

균            300,000 0 300,000

도              6,429 0 6,429

시            122,171 0 122,171

지역개발건설 8,250,100 7,945,100 305,000

도            235,000 0 235,000

시          8,015,100 7,945,100 70,000

소규모 지역개발 8,211,000 7,906,000 305,000

도            235,000 0 235,000

시          7,976,000 7,906,000 70,000

마을 안길 정비 2,796,000 2,711,000 85,000

도             65,000 0 65,000

시          2,731,000 2,711,000 20,000

401 시설비및부대비 2,796,000 2,711,000 85,000

도             65,000 0 65,000

시          2,731,000 2,711,000 20,000

01 시설비 2,766,318 2,682,236 84,082

  ○ 돌산읍 봉덕초교 진입로 포장공사
               19,784                  0           19,784

  ○ 2009년 소규모지역개발(주민숙원)사업[예산
    성립전사용]-조기집행                64,298                  0           64,298

      20,000,000원 * 98.92/100

    



부서: 건설과
정책: 지역개발건설
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 만덕동 중촌마을 안길 배수로 정비공사
               24,730                  0           24,730        25,000,000원 * 98.92/100

도             24,730 0 24,730

    ㅇ 공화동 6통 안길 포장공사
               39,568                  0           39,568        40,000,000원 * 98.92/100

도             39,568 0 39,568

03 시설부대비 29,682 28,764 918

  ○ 돌산읍 봉덕초교 진입로 포장공사
                  216                  0              216

  ○ 2009년 소규모지역개발(주민숙원)사업[예산
    성립전사용]-조기집행                   702                  0              702

    ㅇ 만덕동 중촌마을 안길 배수로 정비공사
                  270                  0              270

      20,000,000원 * 1.08/100

    

        25,000,000원 * 1.08/100

도                270 0 270

    ㅇ 공화동 6통 안길 포장공사
                  432                  0              432        40,000,000원 * 1.08/100

도                432 0 432

마을 편의시설 확충 1,630,000 1,410,000 220,000

도            170,000 0 170,000

시          1,460,000 1,410,000 50,000

402 민간자본이전 1,630,000 1,410,000 220,000

도            170,000 0 170,000

시          1,460,000 1,410,000 50,000

01 민간자본보조 1,630,000 1,410,000 220,000

  ○ 만성리 상촌 마을회관 건립공사
               30,000                  0           30,000

  ○ 만성리 중촌 마을회관 보수공사
               20,000                  0           20,000

  ○ 2009년 소규모지역개발(주민숙원)사업[예산
    성립전사용]-조기집행               170,000                  0          170,000

      30,000,000원 * 1동

      20,000,000원 * 1동

    



부서: 건설과
정책: 지역개발건설
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 돌산읍 둔전리 봉수마을회관 증개축공사
               50,000                  0           50,000        50,000,000원 * 1식

도             50,000 0 50,000

    ㅇ 여서동 대치마을 주민쉼터시설공사
               30,000                  0           30,000        30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

    ㅇ 율촌면 월산마을회관 개보수공사
               10,000                  0           10,000        10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

    ㅇ 화양면 안정리 주민쉼터시설공사
               30,000                  0           30,000        30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

    ㅇ 화정면 개도리 주민쉼터시설공사
               50,000                  0           50,000        50,000,000원 * 1식

도             50,000 0 50,000

하천 정비 14,380,686 9,402,168 4,978,518

국          3,174,794 2,881,535 293,259

균          4,935,000 2,400,000 2,535,000

도            314,000 143,000 171,000

시          5,956,892 3,977,633 1,979,259

지방2급 하천정비 11,470,000 7,393,000 4,077,000

국          2,259,000 2,259,000 0

균          4,935,000 2,400,000 2,535,000

도            144,000 143,000 1,000

시          4,132,000 2,591,000 1,541,000

평촌천 하도준설공사 367,000 0 367,000

균            220,000 0 220,000

시            147,000 0 147,000

401 시설비및부대비 367,000 0 367,000

균            220,000 0 220,000



부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 지방2급 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            147,000 0 147,000

01 시설비 364,358 0 364,358

  ○ 2009년 하천재해예방사업비(하도준설)[예산
    성립전사용]-조기집행               364,358                  0          364,358

    ㅇ 평촌천               364,358                  0          364,358

    

  364,358,000원 * 1식

균            220,000 0 220,000

시            144,358 0 144,358

03 시설부대비 2,642 0 2,642

  ○ 2009년 하천재해예방사업비(하도준설)                 2,642                  0            2,642

    ㅇ 평촌천                 2,642                  0            2,642  2,642,000원 * 1식

지방2급하천유지관리 80,000 79,000 1,000

도              1,000 0 1,000

시             79,000 79,000 0

401 시설비및부대비 80,000 79,000 1,000

도              1,000 0 1,000

시             79,000 79,000 0

01 시설비 79,289 78,289 1,000

  ○ 지방하천 표지판 정비사업[예산성립전사용]-
    조기집행                 1,000                  0            1,000      1,000,000원 * 1식

도              1,000 0 1,000

연등천 저지대침수방지대책사업 7,709,000 4,000,000 3,709,000

균          4,715,000 2,400,000 2,315,000

시          2,994,000 1,600,000 1,394,000

401 시설비및부대비 7,709,000 4,000,000 3,709,000

균          4,715,000 2,400,000 2,315,000

시          2,994,000 1,600,000 1,394,000

01 시설비 6,988,485 3,932,800 3,055,685



부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 지방2급 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 연등천 저지대 침수방지대책사업[예산성립전
    사용]-조기집행             6,988,485          3,932,800        3,055,685      경정 6,988,485,000원

균          4,715,000 2,400,000 2,315,000

시          2,273,485 1,532,800 740,685

02 감리비 703,000 58,000 645,000

  ○ 연등천 저지대 침수방지대책사업
              703,000             58,000          645,000      경정 703,000,000원

03 시설부대비 17,515 9,200 8,315

  ○ 연등천 저지대 침수방지대책사업
               17,515              9,200            8,315      경정 17,515,000원

소하천 정비 2,910,686 2,009,168 901,518

국            915,794 622,535 293,259

도            170,000 0 170,000

시          1,824,892 1,386,633 438,259

소하천 유지관리 595,000 280,000 315,000

도            170,000 0 170,000

시            425,000 280,000 145,000

201 일반운영비 95,000 100,000 △5,000

01 사무관리비 95,000 100,000 △5,000

  ○ 하천 및 소하천 퇴적토 준설장비 임차(예산
    절감)                95,000            100,000          △5,000      경정 95,000,000원

401 시설비및부대비 500,000 180,000 320,000

도            170,000 0 170,000

시            330,000 180,000 150,000

01 시설비 498,218 178,218 320,000

  ○ 2009년 하천긴급정비사업[예산성립전사용]-
    조기집행               320,000                  0          320,000    



부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 소라 신기천 정비공사
              250,000                  0          250,000        250,000,000원 * 1식

도            100,000 0 100,000

시            150,000 0 150,000

    ㅇ 돌산 돌산천 정비공사
               20,000                  0           20,000        20,000,000원 * 1식

도             20,000 0 20,000

    ㅇ 돌산 봉양천 정비공사
               20,000                  0           20,000        20,000,000원 * 1식

도             20,000 0 20,000

    ㅇ 돌산 금봉천 정비공사
               20,000                  0           20,000        20,000,000원 * 1식

도             20,000 0 20,000

    ㅇ 돌산 대복천 정비공사
               10,000                  0           10,000        10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

소하천 정비사업 2,315,686 1,729,168 586,518

국            915,794 622,535 293,259

시          1,399,892 1,106,633 293,259

401 시설비및부대비 2,315,686 1,729,168 586,518

국            915,794 622,535 293,259

시          1,399,892 1,106,633 293,259

01 시설비 2,307,350 1,722,943 584,407

  ○ 소하천 정비사업(광암천, 하누제천,화련2천,
    대곡천,장수천)[예산성립전사용]-조기집행

            2,307,350          1,722,943          584,407      경정 2,307,350,000원

국            915,794 622,535 293,259

시          1,391,556 1,100,408 291,148

03 시설부대비 8,336 6,225 2,111

  ○ 소하천 정비사업                 8,336              6,225            2,111  경정 8,336,000원



부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(건설과) 117,038 122,338 △5,300

기본경비 110,142 115,442 △5,300

기본경비 110,142 115,442 △5,300

201 일반운영비 76,628 80,168 △3,540

01 사무관리비 67,372 70,912 △3,540

  ○ 일반수용비 총액계상                67,372             70,912          △3,540

    ㅇ 일반수용비 총액계상(예산절감)
               23,572             27,112          △3,540        경정 23,572,000원

202 여비 33,514 35,274 △1,760

01 국내여비 33,514 35,274 △1,760

  ○ 국내여비 총액계상(예산절감)
               33,514             35,274          △1,760      경정 33,514,000원


